
   
Yo Fabia Mascialino como único Director (“Sole Director”) de la compañía Ye, 

Limited, en conformidad al articulo 8 del estatuto (“Articles of Association”) de Texom 

Limited, sociedad anónima organizada de acuerdo con las leyes del Reino Unido, 

domiciliada en ta calle 8 College Place de la Ciudad de Southampton, Hampshire, Reino 

Unido, resuelvo: 

CONSIDERACIÓN DE LA ADQUISICION DE ACCIONES DE LA COMPAÑÍA THEMAC ANDINA 

S.A, EN LA REPÚBLICA DE ECUADOR 

  

i.- Adquirir acciones y ser accionista de la Compañía Ecuatoriana THEMAC 

ANDINA S.A., de conformidad a la ley de Compañías de la República de Ecuador. 

ii.- Designar como apoderada a ANA CRISTINA MEJIA BENAVIDES, de 

nacionalidad ecuatoriana, portadora de la cédula de ciudadanía ecuatoriana número 

uno siete uno nueve tres seis cero uno tres guion uno (171936013-1), quien será su 

verdadero y legítimo apoderado para que actúe en representación y a nombre de 

TEXOM LIMITED, en la República de Ecuador y para que tome las acciones pertinentes y 

suscriba los documentos señalados en este Poder: 

a) Contestar demandas presentadas en contra de la Compañía y cumplir con 

sus deberes y obligaciones en general, de conformidad con lo estipulado en el 

artículo 6 de la Ley de Compañías vigente en la República de Ecuador. 

La Compañía se reserva el derecho a revocar este Poder en cualquier momento 

a su sola discreción. 

Este Poder (y cualquier disputa, controversia, procedimiento o reclamo de 

cualquier naturaleza derivado o de alguna manera relacionado con este mandato 

o su formación) estará gobernado e interpretado de conformidad con las leyes 

de la República de Ecuador. 

Se aprueba todo lo actuado. No habiendo otra asunto de que tratar, se clausuró la 

reunión. 

  

Hal E 10 de Octubre 2018 ] 

  
  

O FALCO 

   Francisco tzurieta A. 

€.C.1711699981 

  

uS 

    

 



  

  

  

APOSTILLE NS 
(Convention de La Haye du 5 actobre 1961) be 

Country: : A A 
Pays / Pais: United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 

  This public document 
La présent acte publle / El presente documento público 

Has been signed by 

  

a été signé par lan L Gordon 
ha sido firmado por 

Acting in the capacity of 
Notary Public egissant en qualité de 

quien actúa en calidad de 

Bears the seal / stamp of 
est ravétu du sceau / timbre de 
y está ravestido dol sello / timbre de 

The Said Notary Public 

  

  
  

  
  

  

Certified 
Attesté / Certificado 

a London Ca 09 November 2018 
átlen te / cl día 

by Her Majesty's Principal Secretary of State 
par/par for Foreign and Commonwealth Affairs 

ADrrBón APO-1170765 
sous no / bajo el numero 

  Seal / stamp 10. Signature  P. Slevenson 
Sceas / timbre Signature 

Fiema fr Sello / timbre 

  

  

  
  

  

Tále Aposzllo ls not to ba used la the UK and caty confirma ino al ¡sty of the signature, seal or samp on the aítochea 
UK publiz document. 1t docs nal confirm the vuthenticiy of the undestang document Apostitos arteched ta documents that 
have been photocopied and certified in the UK conflom Une signature cf tie UK cfficial who ocnductad the cartificadon only 
Ti does nol auhentizata either the signature on the etiginal document or tho corsenta of the crigina) gocument la any way. 

1 trás documentis to be used ln a country nol porty (s the Hague Conversion of the Sih of Oxtabar 
1501, lt srculd be presentad lo the consular section of ths missicn regiesantinz that counizy 

To verify this apcztilla go to www.varilyazostille.zervica.gov.uk 

  

  

  

  
    

  

    Francisco Izurieta A, 
CL41711699981 El 13  



   

  

   

  

1 

TEXOM LIMITED (Company Registered in England £ Wales Under the Companied ps 

2D06 and with Company Registration Number 10524881) 

   Pe    
Yo fabio Mascialino como único Director (“Sole Director”) de la compañía Ti 
Limited, en conformidad al articulo 8 del estatuto (“Articles of Association”) de Texom 

Limited, sociedad anónima organizada de acuerdo con las leyes del Reino Unido, 

domicillada en la calle 8 College Place de la Ciudad de Southampton, Hampshire, Relno 

Unido, resuelvo: 

CONSIDERACIÓN DE UISICION DE ACCIONES DE LA COMPAÑÍA THEMAC ANDINA 
S.A, EN LA REPÚBLICA DE ECUADOR | 

Í.- Adquirir acciones y ser accionista de la Compañía Ecuatoriana THEMAC ui 

ANDINA S.A,, de conformidad a la ley de Compañías de la República de Ecuador. 

li.- Designar como apoderada a ANA CRISTINA MEJIA BENAVIDES, de 

naclonalidad ecuatoriana, portadora de la cédula de ciudadanía ecuatoriana número 

uno siete uno nueve tres seis cero uno tres guion uno (171936013-1), quien será su 

verdadero y legítimo apoderado para que actúe en representación y a nombre de 

TEXOM LIMITED, en la República de Ecuador y para que tome las acciones pertinentes y 

suscriba los documentos señalados en este Poder: 

  

a) Contestar demandas presentadas en contra de la Compañía y cumplir con 

sus deberes y obligaciones en general, de conformidad con lo estipulado en el 

articulo 6 de la Ley de Compañías vigente en la República de Ecuador. 

La Compañía se reserva el derecho a revocar este Poder en cualquier momento 
a su sola discreción. 

Este Poder (y cualquier disputa, controversia, procedimiento o reclamo de 

cualquier naturaleza derivado o de alguna manera relacionado con este mandato | 

o su formación) estará gobernado e interpretado de conformidad con las leyes 
de la República de Ecuador. | 

Se aprueba todo lo actuado. No habiendo otro asunto de que tratar, se clausuró la 

reunión. 

    
   

Fabio Mascialino (Sole Director] 

10 de Octubre 2018 

Francistó Izurieta A. 

C.C.4t1711699981      



      

  

  

APOSTILLE 
(Convention de La Haye du 5 oclobre 1961) x 

1. Country: s 
Pays Pais. United Kingdom of Great Britain and Northem Ireland 

  
This public document 
La présent ace public / El presente documento público 
  

  

  

  

  

  
  

  

  

2. Has been signed by 
a élé signé par lan L Gordon 
ha sido firmado par 

3. Acting in the capacity of 
agissant en qualtó de Notary Public 
quien actúa en calidad de 

4. Bears the seal / stamp of 
est revólu du sceau / timbre de The Sald Notary Public 
y está reveslido del sello / timbra de 

Certified 
Atteslé / Certificado 

5. at 6. the dlen London la/aldia 09 November 2018 

7. by Her Majesty's Principal Secretary of State 
par! por for Foreign and Commonwealth Affairs 

8. Number w 
sous no / bajo el numero APO-1170765 

9. Seal/stamp 10. Signature  P. Stevenson 
Sceau / timbre Signature 
Sella /Umbra Firma RA 

  

    
  This AposUlta is not to be usod in tre UX and only confems tho cuthenticity of Use signature, sent or slamp on Lia attached 

UK public document. lt docs nol conter lhe autrentichy ol tho undarlying document Apostillas eltached to documents hat 
have been phatocopled and corified lo the UK csafirm the sígnsturo of the UK official wo conducted tha cortlficaion onty. 

hi dora nol at electa on tha original orto of lhe original. hn any way 

Minds document ls to be and ln a county nol party to Us Hagua Convention of tha St ol Octabar 
1961, R should bo presented la tha consular section of he mission representing nal country 

To varily this apostilla go to www.verilyapostilla,servica.gov.uk 

  

¿MA No 
ES z 

A 

Ñ JR. 
l ti ' 

y 
pan     

  

Francisco Izurieta A. 
€.C.41711699981   
  

    

e 

ÉS 
ro 

YN 

   

     



  

HA A A _ AAA  -_ _AÁ _ _—_ A (___E>->E-AqzmA0AAÁ 

. y 0, £ EP A a 
EA    

      
         

  

Apostilla 

(Convención de la Haya del 5 dea octubre 1951) 

1. País: Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte8z 

documento público. 

2. Ha sido firmado por: lan L. Gordon 

3. Actuando en capacidad de: Notario Público del Reino Unido de Gran Bretaña e lrlanda 

del Norte 

4. Porta el sello /estampa: Notario Público del Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda 

= -- "del Norte 

Certificado 

5. En: Londres 

6. El: 9 de noviembre del 2018 
7. Por: Secretaria del Estado : 

Oficina de Relaciones Exteriores y del Bien Común del Reino Unido 

8. No.: apo-1170767 | 

9. Sello: Secretaria del Estado ] 

Oficina de Relaciones Exteriores y del Bien Común del Reino Unido 

10. Firma:  P. Stevenson | | a ¿ ¡ 

La presente apostilla no deberá usarse en el Reino Unido y únicamente certifica la 

autenticidad de la firma y la veracidad del sello o la estampa del documento público del 

Reino Unido que esta adjunto. La presente no certifica la autenticidad del documento 

principal, Las apostillas que se han adjuntado a documentos y que han sido fotocopiados y 

certificados en el Reino Unido únicamente certifican la firma del oficial público del Reino 

Unido que realizo la certificación y no certifica ni la firma ni el contenido del documento 

original. Si este documento va a ser usado en países que no es parte del convenio de la haya 

del 35 de octubre de 1961, este deberá ser presentado en Ja oficina consular o la 

3 Correspondiente misión consular que representa tal país. 

Para verificar esta apostilla visite: www.verifyapostille.service.gov.uk. 

    
  

   
    

  

      

      

lón conacon con sua corresponilertas arlios y fliroa, el setiro o 
te domusento, se considere ura adaltarazión, sliminz la validos del 

do El TIAELIT.A pmp +. ml cdtulor del docunenvo Unfcaan 

y » páginas de lu pirierto 
in Ea quelozls: 
De asilo netas 

veracidad de su tradocoión mediário le pirsent . 
no tlene contíalda RÍ Snte alguno. A arce se Francisco Izurieta 4. 

tienze a las formas que predan Cosiverse par el uso de las traducciones por motivo as acciones, testeros y/n |! A 
eoilicicn de evelqoler necurela ¿€.4171169908 

           

    

                
  

   



  

  

TEXOM UMITED (Company Registered in England € Wales Under the Compará 

2006 and with Company Registration Number 10524881) 

  

Written resolution of the board of directors of Texom Limited (Company) 

Yo Fabio Mascialino como único Director (“Sole Director”) de la compañía Texom 

Limited, en conformidad a! articulo 8 del estatuto ("Articles of Association”) de Texom 

Limited, sociedad anónima organizada de acuerdo con las leyes del Reina Unido, 
domiciliada en la calle 8 College Place de la Ciudad de Southampton, Hampshire, Reino 

Unido, resuelvo: 

| CONSIDERACIÓN DE LA ADQUISICION DE ACCIONES DE LA COMPAÑÍA THEMAC ANDINA 

S.A. EN LA REPÚBLICA DE ECUADOR 
  

í.- Adquirir acciones y ser accionista de la Compañía Ecuatoriana THEMAC 

ANDINA S.A., de conformidad a la ley de Compañlas de la República de Ecuador. 

li.- Designar como apoderada a ANA CRISTINA MEJIA BENAVIDES, de 

naclonalidad ecuatoriana, portadora de la cédula de ciudadanía ecuatoriana número 1 

uno siete uno nueve tres seis cero uno tres guion uno (171936013-1), quien será su 

verdadero y legítimo apoderado para que actúe en representación y a nombre de 

TEXOM LIMITED, en la República de Ecuador y para que tome las acciones pertinentes y 

suscriba los documentos señalados en este Poder: 

a) Contestar demandas presentadas en contra de la Compañía y cumplir con 

sus deberes y obligaciones en general, de conformidad con lo estipulado en el 

artículo 6 de la Ley de Compañías vigente en la República de Ecuador. 

La Compañía se reserva el derecho a revocar este Poder en cualquier momento 

a su sola discreción. 

Este Poder (y cualquier disputa, controversia, procedimiento o reclamo de 

cualquier naturaleza derivado o de alguna manera relacionado con este mandato 

o su formación) estará gobernado e interpretado de conformidad con las leyes 

de la República de Ecuador. 

Se aprueba todo lo actuado. No habiendo otro asunto de que tratar, se clausuró la 

reunión. rn 
  

Signature 

Fabio Mascilianu 

Director 

Deciaración manuscrita. - Presentado ante mi lan L. Gordon, Notario Público del Peino Unido 

de Gran Bretaña e Irlanda del Norte.   Firma manuscrita/Seilo 
Tan L. Gordon - Notario Públicc del Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

Fecha: 8-11-2019 

Documento archivado electrónicamente 10524881 

  
  

    

   
   

  

    

  

   

  

    

2 EL] +69 € Pulino Marín 
14 0981194303 

Ancha, Repesiio 
   

    

    

   

     y tiro0s, el 

  

erresponsiente 
Sera una edil:      dz ines de la presente £: 

roglticazión de cualquier parte de 
Vito sasclozada par 

traducción que otorga 
1da nl cantrengá 1iea7o Resto rtspess ra 
.e pundan derivacos por el las Grazescionsa por nprbso de as 
€ naturaleza: _— 

  

  

    

  

     mí399 03 tiara 
J fenmto a las fora 

1 gontlicios de tua   
    

_     


